
 

Uchwała Nr XVII/105/04 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 26 marca 2004 r. 

 

 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

o uprawnieniach szkół publicznych, specjalnych o�rodków szkolno – wychowawczych, 

specjalnych o�rodków wychowawczych. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 1996 r. 

Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. 

Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 

550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001r. Nr 111, poz. 1194 

i Nr  144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, 

poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, 

poz. 1966)  

uchwala si� co nast�puje: 

 

§1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, specjalne o�rodki szkolno –  

wychowawcze, specjalne o�rodki wychowawcze, otrzymuj� dotacje z bud�etu powiatu. 

 

§2. Udzielenie dotacji, o której mowa w §1 odbywa si� na podstawie „umowy dotacji” 

zawieranej pomi�dzy Zarz�dem  Powiatu Wrocławskiego a wnioskodawc�. 

 

§3. Dotacj� otrzymuj� szkoły i placówki niepubliczne o których mowa w §1, pod warunkiem, 

�e osoba je prowadz�ca poda organowi wła�ciwemu do udzielenia dotacji planowan� liczb� 

uczniów nie pó�niej ni� do 30 wrze�nia roku poprzedzaj�cego rok udzielenia dotacji, zgodnie 

z  zał�cznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

§4.1. Kwota dotacji b�dzie przekazywana w miesi�cznych transzach, na podstawie 

przesyłanych informacji miesi�cznych z danej placówki o ilo�ci uczniów (wychowanków) na 

pierwszy dzie� roboczy danego miesi�ca, zgodnie z  zał�cznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Podana ilo�� uczniów winna by� zgodna ze stanem w Ksi�dze Uczniów danej placówki 

i potwierdzona przez dyrektora szkoły. 



3. Do informacji, o której mowa w ust. 1, za miesi�c stycze�, osoba prowadz�ca szkoł� 

(placówk�) doł�cza potwierdzon� kopi� odpowiedniego sprawozdania GUS (serii S) 

dotycz�cego liczby uczniów lub wychowanków. 

4. Dotacja za miesi�ce wakacyjne - lipiec i sierpie�, liczona b�dzie jako �rednia uczniów 

(wychowanków) z całego roku szkolnego. 

 

§5.1. Kwota dotacji nie mo�e by� wi�ksza od wynikaj�cej z ilo�ci uczniów zgłoszonych przez 

placówk� w odpowiednim sprawozdaniu GUS. 

2. Dotacja na liczb� uczniów przekraczaj�c� zgłoszon� w sprawozdaniu GUS mo�e by� 

przekazana po uzyskaniu �rodków z tego tytułu przez Powiat Wrocławski. 

 

§6. Rozliczenie dotacji nast�puje poprzez okre�lenie przez prowadz�cego szkoł� (placówk�) 

na jakie o�wiatowe cele i w jakiej wysoko�ci wydatkował otrzyman� dotacj�. 

 

§7. Organ wła�ciwy do udzielenia dotacji zastrzega sobie prawo kontroli wysoko�ci dotacji 

oraz dokonania stosownej korekty stawek dotacji w przypadku zmian w bud�ecie powiatu lub 

zmiany kwoty cz��ci o�wiatowej subwencji ogólnej. 

 

§8. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 

 

§9. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 

 

 

 

��������	
��
��������	������
�����	���

�����������������������������������������������������������������������������������	
�



 

 

Uzasadnienie: 

 

 

Zasady udzielania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych 

i placówek niepublicznych s� okre�lane przez Rad� Powiatu, na podstawie art. 90 ust. 4 

ustawy o systemie o�wiaty z dnia 07.09.1991 r. ( Dz. U. Nr 67 poz. 329 z 1996 r., 

z pó�niejszymi zmianami ).   

Ustawa o systemie o�wiaty przewiduje dotowanie szkolnictwa niepublicznego 

o uprawnieniach szkół publicznych. W art. 90 ust. 4 okre�la, �e organ stanowi�cy j.s.t. ustala 

tryb udzielania i rozliczania dotacji, tak�e ustawa o finansach publicznych nakłada obowi�zek 

dbało�ci o �rodki publiczne. 

Zapis §6 powoduje, �e powiat nie b�dzie przekazywał do danej placówki niepublicznej wi�cej 

�rodków, ni� otrzymuje w subwencji na jej uczniów.  

Dlatego te� proponuje si� przyj�cie uchwały o powy�szej tre�ci . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 
na rok........................ 

 

 

 

 
........................................................................................... 
                        (pełna nazwa organu prowadz�cego szkoł�) 

 

 

 
 
 

Lp. Wyszczególnienie Informacje dotycz�ce szkoły 

1 Pełna nazwa szkoły  

2 Numer identyfikacyjny REGON szkoły  

3 
Numer i data za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkół 
niepublicznych 

 

4 
Planowana liczba uczniów ogółem w .....roku, z tego 
w okresie: 

 

a) stycze� – sierpie�  

b) wrzesie� – grudzie�  

5 Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma by� 
przekazywana dotacja  

 
 
 
 
 
 

....................................................                                       .................................................... 
Data, miejsce                                                                                                   Podpis dyrektora szkoły 

 
 

 
 

Zał�cznik Nr 1 

do Uchwały nr XVII_105_04 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 26 marca 2004 r. 



 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA MIESI�CZNA 

 

o aktualnej liczbie uczniów 

 

 

 
........................................................................................... 
                        (pełna nazwa organu prowadz�cego szkoł�) 

 

 

 
Nazwa szkoły (placówki) ..............................................................................................  

Miesi�c.........................................................................................................................  

Rok...............................................................................................................................  

Liczba uczniów wg sprawozdania GUS serii S - ..........................................................  

Faktyczna liczba uczniów w pierwszym dniu miesi�ca (pierwszym dniu roboczym) ....  

 

 

 

 

 

 

 
....................................................                                       .................................................... 

Data, miejsce                                                                                                   Podpis dyrektora szkoły 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 2 

do Uchwały nr XVII_105_04 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 26 marca 2004 r. 



 

ROZLICZENIE DOTACJI 

 

za okres ............................................. 

 

 
........................................................................................... 
                        (pełna nazwa organu prowadz�cego szkoł�) 

 

 

 
Nazwa szkoły (placówki) ..............................................................................................  

Numer identyfikacyjny REGON....................................................................................  

 
 

Sprawozdanie o dotacjach/wydatkach 
 
 

Klasyfikacja bud�etowa 

Kod 

dział rozdział paragraf 

Plan (po zmianach) Wykonanie 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 
....................................................                                       .................................................... 

Data, miejsce                                                                                                   Podpis dyrektora szkoły 
 


